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Заседание Комиссии Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Ленинском районе города Екатеринбурга Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов 
от 09 сентября 2014 года
09 сентября 2014 года (в 14:00) состоялось заседание Комиссии Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Ленинском районе города Екатеринбурга Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия УПФР).
На заседании Комиссии УПФР были рассмотрены вопросы:
рассмотрение Представления прокуратуры об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 03.09.2014 № 02-12-14/5, включая вопросы:

1.1. о нарушении работником УПФР ст.8 ФЗ «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 и Указа Президента РФ № 559 в части предоставления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013г. в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в разделе 2.1. в столбце 3 не указан вид собственности квартиры.

1.2.-1.4. о нарушении работником УПФР ст.8 ФЗ «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 и Указа Президента РФ № 559 в части предоставления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013г. в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в разделе 3 в столбце 2 не указаны адреса банков.
1.5. о нарушении работником УПФР ст.8 ФЗ «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 и Указа Президента РФ № 559 в части предоставления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013г. в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера комната в коммунальной квартире указана в строке «квартиры» раздела 2.1. вместо строки 6 «иное недвижимое имущество» раздела 2.1., в разделе 3 в столбце 2 не указаны адреса банков, а также в разделе 2.1. в строке 2 не указана улица и номер жилого дома.
1.6.; 1.8. о нарушении работником УПФР ст.8 ФЗ «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 и Указа Президента РФ № 559 в части предоставления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013г. в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в строке «иные доходы» не указан доход от НПФ «Образование».
1.7. о нарушении работником УПФР ст.8 ФЗ «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 и Указа Президента РФ № 559 в части предоставления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013г. в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в строке «иные доходы» не указан доход от НПФ «Образование», а также комната в коммунальной квартире указана в строке «квартиры» раздела 2.1. вместо строки 6 «иное недвижимое имущество» раздела 2.1.
1.9. о нарушении работником УПФР ст.8 ФЗ «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 и Указа Президента РФ № 559 в части предоставления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013г. в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в строке «иные доходы» не указан доход от ОАО Машиностроительный завод им. М.И. Калинина г. Екатеринбурга.
1.10.-1.11. о нарушении работником УПФР ст.8 ФЗ «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 и Указа Президента РФ № 559 в части предоставления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013г. в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в строке «итого доход за отчетный период» указана сумма, не соответствующая сведениям ИФНС России.

1.12. о нарушении работником УПФР ст.8 ФЗ «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 и Указа Президента РФ № 559 в части предоставления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013г. в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не указан доход с предыдущего места работы.
1.13. о нарушении работником УПФР ст.8 ФЗ «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 и Указа Президента РФ № 559 в части предоставления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013г. в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не указана занимаемая должность, в разделе 1 в строке 1, 8 «доход по основному месту работы», «итого доход за отчетный период» указан доход, не соответствующий сведениям ИФНС России, не указаны доходы, полученные от банков, раздел 2.2. строка 2 «автомобили грузовые» не заполнен, в разделе 3 не указан адрес банка, в разделе 5.2. в столбце 4 «основания пользования недвижимым имуществом» не указан номер и дата договора социального найма.

По итогам заседания Комиссии УПФР приняты решения: 
по результатам рассмотрения Представления прокуратуры об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 03.09.2014 № 02-12-14/5 принято решение информацию принять к сведению и руководству в работе.
1.1. по результатам рассмотрения вопроса о нарушении работником УПФР ст.8 ФЗ «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 и Указа Президента РФ № 559 в части предоставления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013г. в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в разделе 2.1. в столбце 3 не указан вид собственности квартиры, учитывая объяснения, представленные работником УПФР, причины, послужившие основаниями представления неполных сведений, а также учитывая, что уточненные сведения работником УПФР представлены на заседание комиссии, принято решение, что коррупционных правонарушений не выявлено, меры дисциплинарного взыскания к работнику не применять и ограничиться устным предупреждением.
1.2.-1.4. по результатам рассмотрения вопроса о нарушении работником УПФР ст.8 ФЗ «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 и Указа Президента РФ № 559 в части предоставления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013г. в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в разделе 3 в столбце 2 не указаны адреса банков, учитывая объяснения, представленные работником УПФР, причины, послужившие основаниями представления неполных сведений, а также учитывая, что уточненные сведения работником УПФР представлены на заседание комиссии, принято решение, что коррупционных правонарушений не выявлено, меры дисциплинарного взыскания к работнику не применять и ограничиться устным предупреждением.
1.5. по результатам рассмотрения вопроса о нарушении работником УПФР ст.8 ФЗ «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 и Указа Президента РФ № 559 в части предоставления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013г. в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера комната в коммунальной квартире указана в строке «квартиры» раздела 2.1. вместо строки 6 «иное недвижимое имущество» раздела 2.1., в разделе 3 в столбце 2 не указаны адреса банков, а также в разделе 2.1. в столбце 3 не указана улица и номер жилого дома, учитывая объяснения, представленные работником УПФР, причины, послужившие основаниями представления неполных сведений, а также учитывая, что уточненные сведения работником УПФР представлены на заседание комиссии, принято решение, что коррупционных правонарушений не выявлено, меры дисциплинарного взыскания к работнику не применять и ограничиться устным предупреждением.
1.6.; 1.8. по результатам рассмотрения вопроса о нарушении работником УПФР ст.8 ФЗ «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 и Указа Президента РФ № 559 в части предоставления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013г. в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в строке «иные доходы» не указан доход от НПФ «Образование», учитывая объяснения, представленные работником УПФР, причины, послужившие основаниями представления недостоверных сведений, принято решение, что в рассматриваемом случае коррупционное правонарушение усматривается, применить к работнику меры дисциплинарного взыскания в соответствии с действующим законодательством.
1.7. по результатам рассмотрения вопроса о нарушении работником УПФР ст.8 ФЗ «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 и Указа Президента РФ № 559 в части предоставления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013г. в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в строке «иные доходы» не указан доход от НПФ «Образование», а также комната в коммунальной квартире указана в строке «квартиры» раздела 2.1. вместо строки 6 «иное недвижимое имущество» раздела 2.1., учитывая объяснения, представленные работником УПФР, причины, послужившие основаниями представления недостоверных сведений, принято решение, что в рассматриваемом случае коррупционное правонарушение усматривается, применить к работнику меры дисциплинарного взыскания в соответствии с действующим законодательством.
1.9. по результатам рассмотрения вопроса о нарушении работником УПФР ст.8 ФЗ «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 и Указа Президента РФ № 559 в части предоставления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013г. в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в строке «иные доходы» не указан доход от ОАО Машиностроительный завод им. М.И. Калинина г. Екатеринбурга, учитывая объяснения, представленные работником УПФР, причины, послужившие основаниями представления недостоверных сведений, принято решение, что в рассматриваемом случае коррупционное правонарушение усматривается, применить к работнику меры дисциплинарного взыскания в соответствии с действующим законодательством.
1.10. по результатам рассмотрения вопроса о нарушении работником УПФР ст.8 ФЗ «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 и Указа Президента РФ № 559 в части предоставления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013г. в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в строке «итого доход за отчетный период» указана сумма, не соответствующая сведениям ИФНС России, учитывая объяснения, представленные работником УПФР, причины, послужившие основаниями представления недостоверных сведений, принято решение, что в рассматриваемом случае коррупционное правонарушение усматривается, применить к работнику меры дисциплинарного взыскания в соответствии с действующим законодательством.
1.11. по результатам рассмотрения вопроса о нарушении работником УПФР ст.8 ФЗ «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 и Указа Президента РФ № 559 в части предоставления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013г. в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в строке «итого доход за отчетный период» указана сумма, не соответствующая сведениям ИФНС России, учитывая объяснения, представленные работником УПФР, причины, послужившие основаниями представления неполных сведений, а также учитывая, что уточненные сведения работником УПФР представлены на заседание комиссии, принято решение, что коррупционных правонарушений не выявлено, меры дисциплинарного взыскания к работнику не применять и ограничиться устным предупреждением.
1.12. по результатам рассмотрения вопроса о нарушении работником УПФР ст.8 ФЗ «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 и Указа Президента РФ № 559 в части предоставления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013г. в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не указан доход с предыдущего места работы, учитывая объяснения, представленные работником УПФР, причины, послужившие основаниями представления недостоверных сведений, принято решение, что в рассматриваемом случае коррупционное правонарушение усматривается, применить к работнику меры дисциплинарного взыскания в соответствии с действующим законодательством.
1.13. по результатам рассмотрения вопроса о нарушении работником УПФР ст.8 ФЗ «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 и Указа Президента РФ № 559 в части предоставления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013г. в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не указана занимаемая должность, в разделе 1 в строке 1, 8 «доход по основному месту работы», «итого доход за отчетный период» указан доход, не соответствующий сведениям ИФНС России, не указаны доходы, полученные от банков, раздел 2.2. строка 2 «автомобили грузовые» не заполнен, в разделе 3 не указан адрес банка, в разделе 5.2. в столбце 4 «основания пользования недвижимым имуществом» не указан номер и дата договора социального найма, учитывая объяснения, представленные работником УПФР, причины, послужившие основаниями представления недостоверных сведений, принято решение, что в рассматриваемом случае коррупционное правонарушение усматривается, применить к работнику меры дисциплинарного взыскания в соответствии с действующим законодательством.

1.1. по результатам рассмотрения вопроса о нарушении работником УПФР ст.8 ФЗ «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 и Указа Президента РФ № 559 в части предоставления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013г. в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга работника УПФР, а именно - в разделе 3 в столбце 2 не указаны адреса банков, учитывая объяснения, представленные работником УПФР, причины, послужившие основаниями представления неполных сведений, а также учитывая, что уточненные сведения работником УПФР представлены на заседание комиссии, принято решение, что коррупционных правонарушений не выявлено, меры дисциплинарного взыскания к работнику не применять и ограничиться устным предупреждением.

1.2. по результатам рассмотрения вопроса о нарушении работником УПФР ст.8 ФЗ «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 и Указа Президента РФ № 559 в части предоставления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013г. в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а именно - в разделе 3 в столбце 2 не указаны адреса банков, учитывая объяснения, представленные работником УПФР, причины, послужившие основаниями представления неполных сведений, а также учитывая, что уточненные сведения работником УПФР представлены на заседание комиссии, принято решение, что коррупционных правонарушений не выявлено, меры дисциплинарного взыскания к работнику не применять и ограничиться устным предупреждением.
